muamalah (hubungan sosial dan ekonomi) secara asalnya diperbolehkan,

selama tidak ada dalil yang melarangnya. Prinsip ini terdapat dalam

kaidah aturan hukum yang menyatakan "Hukum asal dalam bidang

muamalah adalah boleh sampai ada dalil yang mengharamkannya" (al-

Suyuti, 911H/1505M).

Dalam kaidah fikih muamalah, konsep yang relevan dengan e-

commerce adalah penawaran jual beli. Salah satu bentuk jual beli yang

dapat dilakukan adalah jual beli Salam, yaitu transaksi jual beli dimana

pembayaran dilakukan di muka dan barang diserahkan di kemudian hari,